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زیدان و رویای فرانسوی

زیدان پس از چند سالی دوری از فوتبال و مربیگری، در اظهارنظری رسما از علاقه‌اش برای هدایت تیم ملی 
فرانسه پرده برداشته است: »قطعاً به حرفه‌ مربیگری بازخواهم گشت. من در یوونتوس؟ نمی‌دانم چرا این 
اتفاق نیفتاده است. در آینده، نمی‌دانم، اما یکی از اهدافم مربیگری تیم ملی فرانسه است. خواهیم دید.«

پایین‌تر از همیشه
روح‌الله رستمی، مدال نقره مسابقات پاراوزنه‌برداری قهرمانی جهان را گرفت. او که در وزن 88کیلوگرم وزنه‌ 
می‌زند، جدال سختی با حریفانی از چین، ایتالیا، روسیه و مصر داشت، وزنه 243کیلوگرمی را مهار کرد. 

رستمی درحالی بعد از وزنه‌بردار چینی دوم شد که طلای بازی‌های پارالمپیک پاریس و توکیو را دارد.

صفحه‌آرا: رهام بهزادی

نکته‌بازی

چهره روز

فقط به بیرانوند فکر می‌کرد!
بعضی از این رسانه‌های ورزشی در 
اعتبار دادن به بازیکنان ایرانی 
به‌قدری مبالغه می‌کنند که حاصل 
کار، شکل کمیک و فکاهی پیدا 
می‌کند. به‌عنوان مثال پس از آنکه 
رونالدو در جریان بازی انتخابی 
جام‌جهانی ضربه پنالتی پرتغال را دربرابر جمهوری ایرلند 
از دست داد، یکی از همین سایت‌ها که اصلا کارش هندی 
کردن همه‌‌چیز است، نوشت: »حالا که کائومین کلهر پنالتی 
رونالدو را گرفته، دیگر اسم بیرانوند از ذهن او پاک شده!« 
طوری که انگار کریس صبح تا شب داشته به پنالتی خراب 
شده‌اش مقابل ایران در جام‌جهانی2018فکر می‌کرده؛ تازه 
آن هم در مسابقه‌ای که پرتغال در نهایت به دور بعد صعود 
کرد. فقط خواستیم عرض کنیم رونالدو 10پنالتی در رده 
ملی و 24پنالتی در رده باشگاهی از دست داده و قاعدتا اسم 

حداقل 30دروازه‌بان باید در ذهنش ثبت باشد!

صبر کن، شاید 96تیمی شد!
بی‌گمان یکی از قهارترین 
بیزینس‌کاران جهان، ایجنت 
کارلوس کی‌روش است. با این 
نتایجی که مربی پرتغالی می‌گیرد، 
او 20سال پیش باید بازنشسته 
می‌شد، اما دلال حلال‌خور گرامی، 
همچنان و در 73سالگی هم برای کی‌روش تیم پیدا می‌کند! 
تازه‌ترین مقصد کارلوس هم تیم ملی عمان بود؛ جایی که او 
با ادعای تخصص در بردن تیم‌ها به جام‌جهانی، قرار بود به 
سرخپوشان کمک کند برای نخستین بار راهی مرحله نهایی 
این مسابقات شوند. با توجه به 48تیمی شدن جام‌جهانی، 
این هدف برای عمانی‌ها چندان غیرممکن به‌نظر نمی‌رسید 
و کی‌روش را هم آوردند تا با فوتبال دفاعی‌اش به آنها کمک 
کند. کارلوس اما پس از تساوی با قطر، مقابل امارات 2بر یک 
شکست خورد تا شانس صعود مستقیم را از دست بدهد و تنها 
یک بخت بسیار ناچیز برای رسیدن به جام‌جهانی از طریق 
پلی‌آف قاره‌ای داشته باشد. خب البته اشکالی ندارد. کی‌روش 
می‌تواند منتظر 96تیمی شدن جام‌جهانی بماند تا بالاخره به 
این مهم دست پیدا کند. حتما دلال او تا آن زمان می‌تواند 

برایش تیم پیدا کند!

خدا از سر تقصیرات‌مان بگذرد!
یک عده هم این وسط فقط نشسته‌اند برای مسخره‌بازی و برای 
همه‌‌چیز جوک در می‌آورند. مثلا با کنایه به حضور همیشگی 
علیرضا جهانبخش در اردوهای تیم ملی، شایعه درست کرده‌اند 
که تعداد بازی‌های ملی او از بازی‌های باشگاهی‌اش بیشتر است. 
شکر خدا در این مورد آمار و ارقام دقیق وجود دارد و منتقدان 
مغرض راه به جایی نمی‌برند. آمار می‌گوید درست است که 
سال1404جهانبخش 6بازی ملی و 4بازی باشگاهی داشته، اما 
در هیرنفین 286دقیقه به میدان رفته و در تیم ملی 283دقیقه. 
ضایع شدید؟ دیدید علیرضا در تیم باشگاهی سابقش 3دقیقه 
بیشتر بازی کرده بود؟ حالا به‌خاطر این قضاوت‌های غلط، احساس 

شرمندگی نمی‌کنید؟ خدا از سر تقصیرات همه ما بگذرد! 

کریستیانو رونالدو فرصت نزدیک‌تر 
شدن به رکورد 1000 گل را از دست 
داد. او در بازی با ایرلند در مقدماتی 
جام‌جهانی2026یک پنالتی خراب کرد 
و کلهر طبق معمول پنالتی گرفت. پرتغال 
برای پیروزی در این بازی تا دقیقه91و 
ضربه روبن نوس انتظار کشید. این 
نخستین گل ملی روبن نوس بود و او 
گلش را به دوستش -ژوتا- تقدیم کرد 
و خالکوبی پشت ساقش را به نمایش 
گذاشت؛ طرحی که نشان می‌داد 2دوست 

همدیگر را در آغوش گرفته‌اند.

   لیورپولی‌ها
کلهر، دروازه‌بان ذخیره سابق لیورپول 
قبلا پنالتی خیلی‌ از بازیکنان ازجمله برونو 
فرناندز )منچستریونایتد، سپتامبر۲۰۲۵( 
و امباپه )رئال‌مادرید، نوامبر۲۰۲۴( را 
گرفته بود. مامارداشویلی، دروازه‌بان ذخیره 
فعلی لیورپول و جانشین کلهر هم همزمان 

پنالتی مهار کرد.
شنبه‌شب شب از دست دادن پنالتی‌ها و 
درخشش دروازه‌بان‌ها بود. فران تورس در 
پیروزی 2بر صفر مقابل گرجستان یک 
پنالتی را رودرروی مامارداشویلی خراب 
کرد و رتگی هم در برد 3بر یک ایتالیا مقابل 
استونی پنالتی را از دست داد؛ دقیقا در 
همان دقیقه‌ای که تورس)28( پنالتی‌اش 
را خراب کرد، او هم ضربه‌اش را به دست 
دروازه‌بان حریف کوبید، دقیقا در همان 
سمت چپ دروازه‌بان. دوناروما، دروازه‌بان 
ایتالیا در این بازی یک سوتی بد داد و 
دقیقه76توپی که در دستش قرار گرفته 
بود سُر خورد و جلوی پای ساپینن، مهاجم 

استونی به زمین افتاد.

   هالند
ارلینگ هالند هم که همه رکوردها را زده 
و دارد نروژ را پس از 28سال به جام‌جهانی 
می‌برد، مقابل رژیم‌ صهیونیستی با اینکه 
هت‌تریک کرد، 2پنالتی از دست داد. 
بچه‌غول نروژی حالا در هر 10مسابقه 
آخرش موفق به گلزنی شده که بی‌سابقه 
بوده است؛ مقابل رژیم صهیونیستی )3(، 
برنتفورد، موناکو )2(، برنلی )2(، آرسنال، 

ناپولی، منچستریونایتد، مولداوی )5(، 
فنلاند و برایتون. جالب اینکه از این 16گل 
در 10مسابقه آخر، هیچ‌کدامش پنالتی 

نبوده.
   هالند در 46بازی ملی 51گل به ثمر 
رسانده؛ ازجمله 24گل در 15بازی ملی 
آخر. 17گل از 39گل نروژ در 9بازی اخیر 

را هالند زده است.
   سریع‌ترین بازیکنان جهان برای 
رسیدن به 50گل ملی: هالند 46بازی، 
هری کین 71بازی، نیمار 74بازی، امباپه 
90بازی، لواندوفسکی 90بازی، مسی 

107بازی و کریس رونالدو 114بازی.
   امباپه در این فیفادی به رکورد 53گل 
ملی در 93بازی رسید. حالا هالند فقط به 
2گل دیگر نیاز دارد تا به رکورد او برسد؛ آن 

هم در چهل‌وهفتمین بازی ملی‌اش.
   این ششمین هت‌تریک او برای نروژ بود.

   فعلا رقابت بین 3مدعی کفش طلا و 
حتی توپ طلای فصل آینده ادامه دارد؛ 
هالند در ۱۲بازی، ۲۱گل و ۳پاس گل دارد، 
هری کین در ۱۲بازی، ۱۹گل و ۳ پاس گل 

و امباپه در ۱۳بازی ۱۷گل و ۴پاس گل.
   هالند در 2بازی اخیر خود برای نروژ به 
اندازه کل دوران حرفه‌ای وینیسیوس برای 
تیم ملی برزیل، گل زده است؛ هالند )نروژ( 
۸گل در ۲بازی اخیر داشته و وینیسیوس 

)برزیل( ۸گل در ۴۲بازی.

   رونالدو
کریستیانو رونالدو در دوران فوتبالش 
34پنالتی را از دست داده که بیشترین 
تعداد در تاریخ فوتبال است. این نخستین 
بار پس از 5بازی متوالی بود که رونالدو 
برای تیم ملی گل نزد. البته سه‌شنبه اگر 
پرتغالی‌ها، مجارستان را در بازی برگشت 
هم ببرند، صعودشان به جام‌جهانی قطعی 
می‌شود؛ آن هم در فاصله 2بازی مانده 
تا پایان مرحله مقدماتی. کریستیانو یک 
شوت به دیرک عمودی زد که برگشت 
آن ضربه را برناردو مقابل دروازه خالی 

گل نکرد.
   رونالدو فقط 10پنالتی را با پیراهن تیم 
ملی پرتغال از دست داده که یکی از آنها 

مقابل بیرانوند در جام‌جهانی2018بوده.

مسی 111تا از 143پنالتی‌اش را به گل تبدیل کرده و این آمار برای رونالدو 178از 
212است. مسی در تیم ملی آرژانتین از 29پنالتی فقط 5پنالتی از دست داده، اما رونالدو 

24تا از 34پنالتی را گل کرده، یعنی 10پنالتی گل نشده، دو برابر مسی.

شب مرگ پنالتی‌ها
رونالدو، هالند، فران و دیگران پنالتی از دست دادند

حالا که صحبت از رونالدو و مقایسه‌اش با مسی شد، این را هم 
بدانید که لیونل مسی در پیروزی 4بر صفر مقابل آتلانتا‌یونایتد 
2گل و یک‌پاس‌گل برای اینترمایامی ثبت کرد؛ البته پنالتی نزد. 
او اخیرا مقابل نشویل یک پنالتی چیپ خراب کرده بود. سوارس 
و آلبا هم در این بازی گل زدند و گل لوییس سوارس ششصدمین 

گل عمر این ستاره اروگوئه‌ای بود.
   مسی به رکورد تأثیرگذاری مستقیم روی 
1282گل رسید؛ 1128بازی، 886گل و 
396پاس گل. او 4پاس‌گل تا رکورد استثنایی 
و عجیب 400پاس‌گل فاصله دارد و 14گل تا 
رکورد 900گل زده در دوران حرفه‌ای و 18گل یا 

پاس‌گل تا رکورد 1300مشارکت گل.
   مسی با 26گل زده بهترین گلزن این 
فصل است و جالب اینکه او هیچ‌یک 
از گل‌ها را از روی نقطه پنالتی نزده 
است. نفر دوم، دنیس بوانگا با 24گل 

زده، شامل 7پنالتی است.

آمار پنالتی‌های کریستیانو رونالدو

باشگاهی 
۱۸۰پنالتی، ۱۵۶گل، 
۲۴ضربه از دست‌رفته 

)۱۳درصد(

تیم ملی پرتغال
 ۳۲پنالتی، ۲۲گل، 
۱۰ضربه از دست‌رفته 

)31درصد(

بیشترین پنالتی از دست 
رفته در تاریخ فوتبال
رونالدو 34ضربه، مسی 33، 

‌نیمار 22، ایموبیله 19،
‌ توتی 18، زلاتان 17، 

رونالدینیو 16، کاوانی 16، 
دی‌ناتاله 14و آگوئرو 14ضربه.
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‌نرخ اظهار نظرهای منفی علیه کیفیت تیم ملی در روسیه
هشداری بزرگ برای قلعه‌‎نویی و رفقاست

سیلی واقعیت
میثم کریمی |   اگرچه نشست خبری امیر قلعه‌نویی پس 
از بازی با روسیه طبق معمول بوی کنفرانس‌های خبری 
انریکه و فلیک را می‌داد و همه‌‌چیز گل و بلبل بود، اما نمایش 
تیم ملی در ولگوگراد منتقدان بسیار جدی و زیادی داشته 
و هنوز بحث در این مورد ادامه دارد. یک طرف ما هستیم 
که طبیعتا از نظر امیرخان محلی از اعراب نداریم و از روی 
غرض و مرض و بخل و حسد حرف می‌زنیم. یک طرف دیگر 
اما کارشناسان روس هستند که به شکل غیرمنتظره‌ای به 
نقد عملکرد تیم ملی پرداخته‌اند و حقایقی تلخ و ناگوار در 
مورد سطح تیم قلعه‌نویی بیان می‌کنند. اهمیت این ماجرا 
در آن است که روس‌ها نفع و ضرری در این موضع‌گیری‌ها 
ندارند و با استقلال کامل، چیزی را که به ذهن‌شان رسیده 
بیان می‌کنند. بنابراین باید گفت قضاوت مستقل آنها، کمی 

برای فوتبال ما دردناک است.

   چراغ اول؛ سرمربی
اولین اظهارات غیرمنتظره مربوط می‌شد به سرمربی تیم 
ملی روسیه. چنان که می‌دانید، اساسا سرمربیان حرفه‌ای 
از اظهار نظر پیرامون تیم رقیب می‌پرهیزند، مخصوصا اگر 
قرار به برگزاری بازی دوستانه و غیرجدی باشد. با این حال 
والری کارپین، هم قبل از بازی و هم پس از مسابقه، تیم ملی 
ایران را مورد تفقد قرار داد! سرمربی روسیه پیش از مسابقه 
تلویحا تیم قلعه‌نویی را به ضعف تاکتیکی متهم کرد و حتی 
بولیوی را تیمی فنی‌تر نسبت به ایران دانست. او پس از پایان 
دیدار هم مدعی شد تیم ایران چیزی بیش از چند کرنر و 
اوت‌های بلند دستی نداشته و برنامه خاصی ارائه نکرده. 
شاید اگر قواعد و محافظه‌کاری‌های مرسوم نبود و کارپین 
واقعا می‌خواست نظر حقیقی‌اش را به صراحت بیان کند، 

وضع بدتر هم می‌شد!

   روسیه برتر بود
یکی دیگر از مصاحبه‌های منتشرشده بعد از بازی، اظهارنظر 
نیکلای نائوموف، رئیس پیشین باشگاه لوکوموتیو مسکو 
بود. او در مجموع مدعی شد تیم ملی روسیه نمایش 

خیلی بهتری نسبت به ایران داشت و حتی 
گل امیرحسین حسین‌زاده هم برخلاف 
جریان بازی و صرفا روی یک غافلگیری 
به ثمر رسید. این مدیر ورزشی همچنین 
گفته تیم ایران زیر فشار پرس کم آورده 
بود و البته مثل اغلب ناظران، عقیده دارد 
علیرضا جهانبخش به‌خاطر بازی خشن 

باید اخراج می‌شد.

   خشونت بیش از حد
این اما فقط حرکت عجیب جهانبخش نبود که 

انتقادها را برانگیخت، بلکه به‌طور کلی نوع فوتبال بیش 
از حد فیزیکی شاگردان امیر قلعه‌نویی هم مورد توجه 

روس‌ها قرار گرفت. به‌عنوان مثال دیمیتری وروبیوف، 
مهاجم تیم ملی روسیه پس از مسابقه گفت: »در بعضی 
لحظات بازیکنان ایران به‌اصطلاح دست‌شان را بیش از حد 
باز می‌کردند و دست به خشونت می‌زدند، اما مهم‌ترین 

مسئله این است که خوشبختانه کسی آسیب ندید.«

   و بدترین مصاحبه
همه اینها اما در مقابل اظهارات بسیار عجیب، 
غیرمنتظره و حتی کمتر منصفانه یوری گافریلوف، 
بازیکن پیشین تیم ملی شوروی هیچ است؛ جایی که او 
بازیکنان ایرانی را به توریست‌ها تشبیه کرد و در بخشی از 
مصاحبه‌اش به سایت چمپیونات گفت: »برایم این سؤال 
پیش آمده که اصلا ایران چطوری به جام جهانی رسیده 
است؟ آنها چه تیم‌هایی را شکست داده‌اند؟ شاید در ادامه 
تیم‌شان بهتر و جنگنده‌تر شود، اما چیزی که در این بازی 
دیدیم، شبیه نمایش عده‌ای گردشگر بود که فقط برای 
گشت‌و‌گذار به روسیه آمده بودند. این بازی‌ها کمکی به 
ما نمی‌کند.« طبیعتا خواندن این حرف‌ها تلخ است، اما 
خاصیت دارد. باید از نگاه ناظران خارجی موقعیت خودمان 
را بازنگری کنیم و ضعف‌ها را از بین ببریم، وگرنه از نظر 

افاضلی و الهویی که همه‌‌چیز عالی است!

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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هادی چوپان، ستاره ایرانی دنیای بدنسازی، اگرچه در رقابت نهایی مسترالمپیای 
۲۰۲۵ عنوان قهرمانی را به درک لانسفورد واگذار کرد، اما با رأی هواداران این رشته 
به‌عنوان قهرمان مردمی سال انتخاب شد تا یک‌بار دیگر نشان دهد 
از محبوبیت بالایی‌ بین خانواده بدنسازی برخوردار است. در پایان 
رقابت‌های هیجان‌انگیز مسترالمپیا دسته اوپن، داوران لانسفورد را 
به‌عنوان قهرمان معرفی کردند و چوپان در جایگاه نایب‌قهرمان ایستاد. 
این سومین سال متوالی بود که قهرمان ایرانی مسترالمپیا عنوان دومی 
را کسب می‌کرد. او در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۵ پشت سر لانسفورد 
و در سال ۲۰۲۴ نیز بعد از سامسون داوودا ایستاده بود. با وجود این، 
هادی چوپان پیش از اعلام نتایج نهایی توانست با رأی مستقیم مردم، 
کمربند قهرمان مردمی مسترالمپیا را روی استیج لاس‌وگاس از آن خود 
کند. درحالی‌که سال گذشته چوپان پس از اعلام نتایج، نسبت به داوری‌ها 
واکنش تندی نشان داده بود، امسال در‌نهایت سکوت ایستاد و واکنشی نشان 
نداد. اما این‌بار، مردم و چهره‌های سرشناس ورزشی ایران به جای او سخن گفتند 

و در فضای مجازی حمایت گسترده‌ای از »گرگ پارسی« به راه افتاد.

گرگ نقره‌ای ایرانی
 چوپان برای سومین‌بار نایب قهرمان مسترالمپیا شد
  اما با رأی هواداران رشته بدنسازی عنوان قهرمان مردمی
 را به‌ خود اختصاص داد

   حسن یزدانی، قهرمان نامدار کشتی ایران‌ در استوری اینستاگرامی خود نوشت: »هادی چوپان 
فقط یه ورزشکار نیست، نماد اراده، تعصب و نام ایران روی صحنه دنیاست. برای ما قهرمان همیشه 

قهرمانه. سرت سلامت گرگ پارسی.«
   افشین پیروانی، مدیر تیم فوتبال پرسپولیس نیز با استوری خاصی از چوپان حمایت کرد: »یه شیر 

واقعی برای قهرمان‌شدن نیازی به تاج نداره. مدال نقره برای دنیا، اما طلا برای مردم.«
   بهروز تابانی، دیگر نماینده ایرانی حاضر در مسترالمپیا، با انتشار عکسی در کنار چوپان نوشت: 

»هادی برای مردم ایران قهرمانه؛ نه فقط روی استیج، بلکه در دل‌ها.«

هادی 
چوپان که در سال ۲۰۲۲ 

توانسته بود با کسب کمربند 

قهرمانی مسترالمپیا تاریخ‌ساز شود، 

امسال نیز با بدنی بی‌نقص و نمایشی 

تماشایی روی استیج آمد، اما داوران 

ترجیح دادند عنوان نخست را 

به لانسفورد بدهند.


